
1 
 

P r i j e d l o g 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 

br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ______ 2018. 

godine donijela  

 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Vlada Republike Hrvatske utvrđuje da je Strategijom nacionalne sigurnosti 

Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 73/17), koju je Hrvatski sabor donio 14. srpnja 

2017., određeno da će Republika Hrvatska postupno povećavati financijska sredstva za 

obranu prema ciljanih 2 % BDP-a, uvažavajući ekonomske i fiskalne mogućnosti Republike 

Hrvatske. 

 

2.  Vlada Republike Hrvatske utvrđuje da je Strateškim pregledom obrane 

(Narodne novine, br. 43/18), koji je Vlada Republike Hrvatske donijela 10. svibnja 2018., 

određeno da će u skladu s proračunskim smjernicama NATO-a, Republika Hrvatska u idućem 

godinama nastaviti s kontinuiranim povećanjem izdvajanja za potrebe obrane prema ciljanih 

2% BDP-a, uvažavajući fiskalne i ekonomske mogućnosti Republike Hrvatske, te povećanjem 

udjela troškova opremanja i modernizacije u obrambenom proračunu prema ciljanih 20 %, 

čime će se osigurati daljnji razvoj obrambenih sposobnosti. 

 

3. Radi implementacije obveza investiranja u obranu koje je NATO usvojio u 

Walesu u rujnu 2014. godine, Republika Hrvatska će, sukladno razgovorima s predstavnicima 

međunarodnog osoblja NATO-a o metodologiji definiranja troškova obrane, u razdoblju od 

2019. do 2024. godine nastaviti s kontinuiranim povećanjem izdvajanja za obranu kako bi se 

postiglo 2 % BDP-a. 

 

4. U razdoblju iz točke 3. ovoga Zaključka Republika Hrvatska će kontinuirano 

povećavati udjel troškova za opremanje i modernizaciju u obrambenom proračunu kako bi se 

postiglo 20 % te tako osigurati daljnji razvoj obrambenih sposobnosti. 

 

5. Zadužuje se Ministarstvo obrane da, u skladu s usvojenim temeljnim 

dokumentima iz područja nacionalne sigurnosti i obrane i člankom 3. Sjevernoatlantskoga 

ugovora te točkama 3. i 4. ovoga Zaključka provodi planiranje, programiranje i izradu 

financijskih planova. 

 

 

         P R E D S J E D N I K 

 

                  mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 


